
   
           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di THIENE 

Piazza Scalcerle, 8 - 36016 Thiene (VI) - tel. 0445.362543 
C.M. VIIC88300B - C.F. 84006170249 

MAIL: viic88300b@istruzione.it - PEC: viic88300b@pec.istruzione.it 
www.icthiene.edu.it  

 

 

 

Protocollo e data, vedi segnatura       

 

         

 
Oggetto:  Determina a contrarre per implementazione e standardizzazione sito web 

scolastico - Avviso pubblico per la presentazione di proposte a valere sul PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno 2022)” - 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU - CUP: 

B11F22002990006 – CIG: 96310745B0 
 

 
VISTO il decreto n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR - M1 - C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

“Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Giugno2022)” - 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU; 

VISTO il Decreto n. 68 - 2/2022 - PNRR di approvazione dell’elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso 

pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Giugno 2022)” – 

finestra temporale n. 2; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’istruzione e il Dipartimento per la trasformazione digitale hanno messo 

a punto un modello standard di sito web istituzionale per le scuole, in modo da offrire a genitori, studenti 

e all’intera comunità scolastica un punto di accesso semplice e trasversale alle esigenze degli utenti, 

realizzato sulla base dei principi di progettazione user centred (costruito in base alle necessità degli utenti) 

e realizzato grazie alle risorse che compongono il design system del Paese, messo a disposizione tramite il 

progetto Designers Italia all’indirizzo [https://designers.italia.it/modello/scuole]; 

CONSTATATA l’assenza all’interno delle Convenzioni Consip, di cui all’art.26, comma 1, della legge 

488/1999, di offerte aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, 

o a prezzi più bassi; 

VISTO quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione 
del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”; 

RITENUTO vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 aprile 2016 e dell’art. l’art.1, comma 2, lett. a)  

del D.L. 76/2020, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 

a)      Valutazione positiva dell'offerta acquisita; 

b)      Ottimizzazione dei tempi della procedura, vista l’urgenza del momento, di affidamento della 

fornitura e dei tempi dell'impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di 

acquisto; 

c)      Economicità ed efficacia dell’azione amministrativa; 

 

VISTO l’art.1, comma 2, lett. a)  del D.L. 76/2020; 

VISTO l’art. 8, comma 1, del D.L. 76/2020 e dato atto dell’urgenza di provvedere; 

CONSIDERATA l’offerta per l’implementazione del nuovo modello di sito di cui sopra presente in MEPA 
della ditta Madisoft spa congrua, economica e idonea a soddisfare il fine pubblico di acquisizione del 

bene/servizio di cui si necessita, e che la stessa ditta ha sempre svolto le forniture affidate a regola d’arte 
e nel rispetto delle condizioni convenute, quindi con piena soddisfazione maturata a conclusione del 
precedente rapporto contrattuale, e anche al fine di realizzare la migliore integrazione con il sistema 

gestionale in uso; 

Firmato digitalmente da CRIVELLARO FRANCESCO

VIIC88300B - A0F47CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000461 - 02/02/2023 - II.5 - I

mailto:viic88300b@istruzione.it


 

 

 

  

DETERMINA 
 

● le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

● di procedere mediante affidamento diretto (art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 - art. 1, 

comma 2, lett. a)  del D.L. 76/2020) per la implementazione del modello standard di sito web 

istituzionale per le scuole messo a disposizione tramite il progetto Designers Itali alla ditta Madisoft 

spa al complessivo prezzo di euro 3.000,00 oltre IVA. 

Al fine di ottenere il miglior prezzo, e in ragione della comprovata solidità dell’operatore economico, non si 

richiede la garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103, comma 11, del D.Lgs. 50/2016. 

Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico prof. Francesco Crivellaro.                                

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

 
 
 
 

    Il Dirigente Scolastico 

                                                                Prof. Francesco Crivellaro                                                                          
                                                                                             (firmato digitalmente) 

 

Firmato digitalmente da CRIVELLARO FRANCESCO


		2023-02-02T09:40:30+0100
	FRANCESCO CRIVELLARO




